
Gemeinde Brunegg

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen von ftinf Mitgliedern des Gemeinderates
vom 18. Mai 2025

Statistische Angaben

Anzah I Sti mmberechtigte

Sti mmrechtsau sweise briefl ich

davon ungUltige Stimmabgaben briefl ich

Sti mmrechtsausweise U rne

Total gUltig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wah lzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

UngUltige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 20.1 o/o

Ergebnisse: Wahl Gemeinderat (5 Sitze / 1. Wahlgang)

136

3

Anzahl KandidatinlKandidat ist

gewiihlt

gewiihlt

gewiihlt

110

340 Absolutes Mehr: 35
Formel: Gesamtzahl gtlltiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nachsthdhere Ganzzahl = absolutes Mehr158

2

$QQ entsprecnend der s-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel

532

133

0

133

107

7

4

3

100

Stimmen haben erhalten

van Toorn Michael (bisher)

BrUgger Thomas (bisher)

Blasucci Mario (bisher)

Vereinzelt gUltige Stimmen

Total giiltige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungLiltige Stimmen

Total Stimmen

FUr die tibrigen Sitze findet am28. September 2025 ein 2. Wahlgang statt.

88

74

68

1 8.05.2025, 1 0:1 4 t SUSROL- 1



Gemeinde Brunegg

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen von fiinf Mitgliedern des Gemeinderates
vom 18. Mai 2025

Ergebnisse: Wahl Gemeindeprflsidium {{ Sitz/ 1. Wahlgang}

Stimmen haben erhatten Anzahl KandidatinlKandidat lst

van Toorn Michael nicht gewiihlt

Br0gger Thomas nicht gewiihlt

Blasucci Mario gewiihlt

Vereinzelt gUltige Stimmen 5

Total gUltige Stimmen 84 Absolutes Mehr: 43
Formel: Gesamtzahl gtiltiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

Vereinzelt leere Stimmen 1 6 halbieren, nachsthdhere Ganzahl = absolutes Mehr

Vereinzelt ungUltige Stimmen

Total Stimmen 100

Ergebnisse: Wahl Vize-Gemeindeprfisidium (1 Sitz t 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhaltEn Anzahl KandidatinlKandidat ist

van Toorn Michael (bisher) gewiihlt

Br0gger Thomas nicht gewiihlt

Blasucci Mario nicht gewiihlt

Vereinzelt gUltige Stimmen I
Totalgiiltige Stimmen 78 Absolutes Mehr: 40

Formel: Gesamtzahl gultiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nachsthdhere Ganzahl = absolutes MehrVereinzelt leere Stimmen 22

Vereinzelt ungUltige Stimmen 0

Total Stimmen 100

Untezeichnung Gemeindewahlbiiro

hlbUros:

Aktuari

//

24

3

52

61

3

5

Prdsidentin/Prdsident

1 8.05.2025, 1O1 4 t SUSROL-1 2t2


