# Protokoll der Gesamterneuerungswahlen von fünf Mitgliedern des Gemeinderates vom 18. Mai 2025

Statistische Angaben		
Cialibricano / Mgaban		
Anzahl Stimmberechtigte		532
Stimmrechtsausweise brieflich	136	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	3	133
Stimmrechtsausweise Urne		0
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise	-	133
Eingelangte Wahlzettel		107
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	4	
Ungültige	3	7
In Betracht fallende Wahlzettel	×=====================================	100
	\ <del></del>	

Stimmbeteiligung: 20.1 %

### Ergebnisse: Wahl Gemeinderat (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahi	Kandidatin/Kandidat ist	
van Toorn Michael (bisher)	88	gewählt	
Brügger Thomas (bisher)	74	gewählt	
Blasucci Mario (bisher)	68	gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	110		
Total gültige Stimmen	340	Absolutes Mehr: 35 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis	
Vereinzelt leere Stimmen	158	halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
Vereinzelt ungültige Stimmen	2		
Total Stimmen	500	Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel	

Für die übrigen Sitze findet am 28. September 2025 ein 2. Wahlgang statt.

# Protokoll der Gesamterneuerungswahlen von fünf Mitgliedern des Gemeinderates vom 18. Mai 2025

## Ergebnisse: Wahl Gemeindepräsidium (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahi	Kandidatin/Kandidat ist	
van Toorn Michael	24	nicht gewählt	
Brügger Thomas	3	nicht gewählt	
Blasucci Mario	52	gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	5	Absolutes Mehr: 43  Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebn halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
Total gültige Stimmen	84		
Vereinzelt leere Stimmen	16		
Vereinzelt ungültige Stimmen	0		
Total Stimmen	100	•	

### Ergebnisse: Wahl Vize-Gemeindepräsidium (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist	
van Toorn Michael (bisher)	61	gewählt	
Brügger Thomas	3	nicht gewählt	
Blasucci Mario	5	nicht gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	9		
Total gültige Stimmen	78	Absolutes Mehr: 40 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergeb	
Vereinzelt leere Stimmen	22	halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
Vereinzelt ungültige Stimmen	0		
Total Stimmen	100		

#### Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar